
 

  
COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)
 

SETTORE I
 AMMINISTRATIVO, SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI, FINANZIARIO

E PERSONALE
  

COPIA DI DETERMINAZIONE N. 366 DEL 25-07-2024
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE, AFFIDAMENTO DIRETTO E RELATIVO IMPEGNO DI
SPESA ALLA DITTA PUNTO IN.TEL. DI ROSARIA D'AGOSTINO, VIA CESARE BATTISTI,32 SAN
BIAGIO PLATANI (AG) P.I. 02061130841. PER LA FORNITURA DI MEDAGLIE, COPPE PER
PREMIAZIONE, TROFEI, PERGAMENE E TARGHE, NELL'AMBITO DELLA MANIFESTAZIONE "ESTATE
SANTANGELESE" . CIG : B293AB1369

 
 
DATO ATTO:
- che il Sindaco ha legittimato ad emanare il presente atto in ragione della determinazione sindacale n.
11/2023 con la quale veniva nominato Responsabile del Settore il Rag. Calogero Zuccarello con le
funzioni e le competenze di cui al Capo IV del “ Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi” (funzioni dirigenziali);
- che nell’adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa
anticorruzione ai sensi  dell’art. 42 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i;
- che nell’adozione del presente atto non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con
riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della
corruzione;
 
PREMESSO:
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP),2024/2026;
- che con Deliberazione n. 05 del 16/02/2024, esecutiva agli atti, il Consiglio Comunale ha approvato il
bilancio di previsione 2024/2026;
- che con Deliberazione n. 07 del 16/02/2024, esecutiva agli atti, il Consiglio Comunale ha approvato il
Piano Triennale delle attività per la valorizzazione e la programmazione culturale e artistica 2024/2026;
- che con nota assunta al protocollo Com.le al n. 6066 del 23/07/2024, la Ditta Punto In.tel.di  Rosaria
D’Agostino, ha fatto pervenire una proposta offerta  per la fornitura di:
- n. 65 medaglie 50mm, completo di laccetto Italia da 2,2 cm e personalizzate, euro 1,50 cadauna per un
totale di 97,50
- n. 2 Coppe per premiazione “vincitore” complete di personalizzazione euro 30,00 cadauna, per un
totale di € 60,00;
- n. 7 Coppe per premiazioni complete di personalizzazione, a euro 13, 00 cadauna, per un totale di € 91,
00;
- n. 1 trofeo per premio “miglio portiere” completo di personalizzazione, a euro 25,00, per un totale di €
25,00;

DETERMINAZIONE N. 366 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 1/3



- n. 1 trofeo per premio “capocannoniere” completo di personalizzazione a euro 25,00, per un totale di 
€ 25,00;
- n. 5 pergamene stampate con personalizzazione e inserite all’interno di una cornice in formato A4, a
euro 10,00 cadauna, per un totale di € 50,00;
- n. 14 targhe personalizzate complete di cofanetto per premiazione/riconoscimento/ringraziamento, a
euro 25,00 cadauna, per un totale di € 350,00;
per il costo complessivo di € 698,50 Iva non dovuta;
-  Ritenuto che per il raggiungimento dell’obiettivo di dover impegnare la somma di
€ 698,50 Iva non dovuta necessaria per la fornitura in oggetto al cap 3690;
- Rilevato che l’affidamento per la fornitura del servizio è da esperirsi tramite strumento di acquisto
telematico e questa amministrazione si avvale della piattaforma di approvvigionamento digitale
conforme al disposto dell’art. 25 del D. lgs. n. 36/2023 denominata “Traspare” con RDO fornitura in
oggetto”
- che la Ditta Punto In.tel.di  Rosaria D’Agostino, ha dato la propria disponibilità alla fornitura di n. 65
medaglie 50mm, completo di laccetto Italia da 2,2 cm e personalizzate euro 1,50 cadauna, per un totale
di € 97,50
- n. 2 Coppe per premiazione “vincitore” complete di personalizzazione euro 30,00 cadauna, per un
totale di € 60,00;
- n. 7 Coppe per premiazioni complete di personalizzazione, a euro 13, 00 cadauna, per un totale di € 91,
00;
- n. 1 trofeo per premio “miglio portiere” completo di personalizzazione, a euro 25,00, per un totale di €
25,00;
- n. 1 trofeo per premio “capocannoniere” completo di personalizzazione a euro 25,00, per u  totale di  € 
25,00;
- n. 5 pergamene stampate con personalizzazione e inserite all’interno di una cornice in formato A4, a
euro 10,00 cadauna, per un totale di € 50,00;
- n. 14 targhe personalizzate complete di cofanetto per premiazione/riconoscimento/ringraziamento, a
euro 25,00 cadauna, per un totale di € 350,00;
per il costo complessivo di € 698,50 Iva non dovuta; 
- che al procedimento  è stato assegnato il CIG : B293AB1369;
- che dalla consultazione on-line, protocollo INPS 41998006 del 24.07.2024. la Ditta Punto In.Tel di
Rosaria D’agostino Via Cesare Battisti, 32 San Biagio Platani P. Iva 02061130841, risulta essere in
regola con i versamenti contributivi fino al 21.11.2024;
- Dato atto che sono state effettuate le verifiche circa la sussistenza di situazioni anche potenziali di
conflitto di interesse;
- Dato atto altresì, che si procederà alla liquidazione dell’importo dovuto previa acquisizione della
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3, comma 7 della Legge 136/2010;
Ritenuto di dover assumere un impegno di spesa della complessiva somma di € 698,50 Iva non dovuta
al cap.3690 del bilancio corrente , che presenta la necessaria disponibilità;
 

DETERMINA
1. di approvare ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R 30/04/91 n. 10, le motivazioni in fatto ed in
diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrale e sostanziale del dispositivo;
2. di indire le procedure finalizzate all’individuazione dell’operatore economico cui affidare la fornitura
del servizio;
3. di autorizzare la complessiva somma di € 698,50 Iva non dovuta al cap. 3690 . che presenta. la
necessaria disponibilità;
4. di provvedere all’affidamento del servizio in oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1
lett. a)  del D.Lgs 36/2023 mediante affidamento diretto sulla piattaforma traspare;
5. di procedere all’affidamento diretto alla Ditta Punto In.Tel di Rosaria D’agostino Via Cesare Battisti,
32 San Biagio Platani P. Iva 02061130841 per la fornitura in oggetto;
6. di procedere alla liquidazione con successivo atto;

4. dare atto che il presente provvedimento   verrà pubblicato sull’ Albo Pretorio on – line ed alla
sezione  "Amministrazione Trasparente", ai sensi dell’art. 27, del D.Lgs. n. 36/2023.
 
                                                                                              L’Istruttore

DETERMINAZIONE N. 366 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 2/3



                                                                                      ( Vincenza Catuara )
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to RAG. CALOGERO ZUCCARELLO

 
 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE N. 366 - COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO 3/3


		2024-09-05T12:37:29+0200
	Calogero Zuccarello




